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Av historiska skäl står Finlands och Sveriges konstitutionella och förvaltningsrättsliga traditioner varandra mycket nära.  

Den 6 juni i år är det 200 år sedan Sverige antog en ny regeringsform. Riket befann sig mitt i ett krig och hotades av delning och 

undergång. I den svåra situationen gav man sig ändå tid att också reformera riksdagsinstitutionen. En på längre sikt vittbärande 

reform var införandet av en ny institution, justitieombudsmannaämbetet JO. 

I Finland inrättades inledningsvis samma år ett prokuratorsämbete som var knutet till kejserliga senaten. Ett 

justitieombudsmannaämbete efter svensk modell instiftades efter landets självständighet år 1919. 

Ämbetena i båda länder är snarlika, trots deras olika ålder. Tack vare JO-ämbetet är begreppet ombudsman infört som låneord i 

en mängd olika språk i världen. JO-ämbetet har också enligt svensk modell införts i ca 140 länder.  

Vilka frågor är idag aktuella för JO när vi blickar framåt? 

Vilka utvecklingslinjer har man följt i andra länder där man utgått från den svensk-finska ursprungsmodellen? Finns det element 

hos de betydligt yngre institutionerna som våra gamla institutioner kan ta till sig? Bör vi övergå från laglighetsövervakning till att 

garantera att medborgarna lättare kan kräva sin lagliga rätt? Hur kan vi påskynda behandlingen av medborgarnas klagomål? Finns 

det sätt att ytterligare förbättra ombudsmannens funktion? I dagens mångfacetterade samhälle har vi utnämnt ett antal 

specialombudsmän med viktiga uppgifter. Borde dessa placeras under samma parlamentariska tak som Justitieombudsmannen? 

Seminariet öppnas 

Direktör Gunvor Kronman, Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland 

JO i historiens ljus 

Fil. dr Anders Sundin, Uppsala universitet  

JO i framtiden – här hemma och längre bort 

Inledning 

Riksdagsledamot Jacob Söderman, tidigare justitieombudsman i Finland och Europeisk ombudsman 

Chefsjustitieombudsman Mats Melin, Sverige  

Justitieombudsman Riitta-Leena Paunio, Finland  

Moderator: Jacob Söderman 

 

Mottagning i Restaurang Johannes 

 

Språk: finska – svenska, simultantolkning 

Deltagande är kostnadsfritt men förutsätter förhandsanmälan senast 19.11. Anmälan till www.hanaholmen.fi. 

Förfrågningar: Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland,  

ansvarig programkoordinator Tina Räihä, 09-4350 2422, tina.raiha@hanaholmen.fi. 

 

Arrangör: Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, Kulturfonden för Sverige och Finland 


